



کنگره عظیم حسینی

آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی درباره اهمیت پیاده‌روی اربعین می‌گوید: «حضور میلیونی زائران با پای پیاده از دور و نزدیک به سوی کربلای مقدس، کنگره عظیمی است که به دنیا اعلام می‌کند راه حسین و اهداف او جاودان و فراموش‌نشده است و شهدای این راه شهدای حق، شهامت و قهرمان هستند.»



مراسم امام حسین (ع) سرمایه بزرگی است

آیت‌الله العظمی «ناصر مکارم شیرازی» بر بعد تبلیغی زیارت اربعین اشاره می‌کند و می‌گوید: «این حرکت عظیم بی‌نظیر است. سوگواران حضرت سیدالشهدا (ع) از نجف و دیگر نقاط با پای پیاده به سمت کربلای معلّا در حرکت هستند و غوغای عجیبی را به پا کرده‌اند و باید این را حفظ کرد. مبادا اجازه دهیم افرادی با بدعت‌ها و برنامه‌های نادرست خود این عظمت و شکوه را زیر سؤال ببرند. مراسم سوگواری امام حسین (ع) سرمایه بزرگی است. ما به چنین سرمایه‌ای افتخار می‌کنیم و معتقدیم باید با تمام وجود از این سرمایه غنی حراست و پاسداری کرد.»



طنین ندای «هیئات من الذله»

آیت‌الله العظمی نوری همدانی، اجتماع ۲۰ میلیونی شیعیان جهان در عزاداری اربعین را بی‌نظیر می‌خواند و می‌گوید: «اجتماع اربعین حسینی، نمایش قدرت اسلام، ایمان و نظام است. مهم‌ترین شعار این اجتماع بزرگ به تبعیت از سرور آزادگان جهان، شعار هیئات من الذله است.»



تجلی عظمت شیعه

آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی نیز آرزو می‌کند که روزی از زائران حرم باشد. او پیاده‌روی اربعین را تجلی عظمت شیعه می‌داند و می‌گوید: «من آرزو داشتم توان جسمی‌ام به قدری بود که می‌توانستم در پیاده‌روی شرکت کنم؛ در حالی که هر لحظه بر عظمت حماسه پیاده‌روی اربعین حسینی در سرزمین کربلای معلّا افزوده می‌شود، گروهی با تمسک به برخی از روایات می‌گویند نیاز نیست که برای زیارت ائمه به حرم آن‌ها سفر کنیم، بلکه قلب دوستداران آنان حرم آن‌هاست، این درست نیست.»



زیارت اربعین ستون ولایت است

آیت‌الله جوادی آملی معتقد است اهمیت زیارت اربعین، تنها به این نیست که از نشانه‌های ایمان است، بلکه طبق این روایت، در ردیف نمازهای واجب و مستحب قرار گرفته است؛ بنابراین همان‌گونه که نماز، ستون دین و شریعت است، زیارت اربعین و حادثه کربلا نیز ستون ولایت است.»



خوشا به حال زائران اربعین

آیت‌الله العظمی «وحید خراسانی» با بیان روایتی از امام صادق علیه‌السلام درباره اجر کسانی که به شوق امام حسین (ع) و به خاطر محبت رسول خدا (ص)، امیرالمؤمنین (ع) و فاطمه زهرا (س) به زیارت آن حضرت می‌روند، می‌گوید: «خوشا به حال آنان که با پای پیاده در بیابان‌ها به سمت کربلا حرکت می‌کنند.»

